

Kúpna zmluva

(ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 409 až 470 zákona č. 513/1991, Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Odberateľ - kupujúci: Stredná odborná škola elektrotechnická
Učňovská 700/6
908 45 Gbely

Zastúpený: Mgr. Róbert Nagy
IČO: 17050456
DIČ: 2021094119
IČDPH: SK 202 109 4119
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000494305/8180
IBAN: SK24 8180 0000 0070 0049 4305 (bežný účet)
7000494356/8180
IBAN: SK05 8180 0000 0070 0049 4356 (podnikateľská činnosť)

Dodávateľ - predávajúci: Blue computers, s.r.o.
Dr. Clementisa 54
909 01 Skalica

Zastúpený: Tomáš Ovečka
IČO: 36 262 251
IČ DPH: SK 2021894611
Zapísaný v obch. reg.: Oddiel: Sro
vložka číslo: 15043/T

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je predaj stavebného materiálu podľa priloženej tabuľky predmetu obstarávania, ktorá bola súčasťou a podmienkou účasti v súťaži „Tonery, výpočtová technika a servisné služby“ v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
2. Predávajúci predáva uvedený tovar kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo za podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto zmluvy.

III.

Kúpna cena a spôsob platenia

1. Cena za tovar je stanovená dohodou zmluvných strán podľa čl. II bodu 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy. Cena je uvádzaná v EUR vrátane DPH.
2. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.
3. Doba splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia a dňom zaplatenia faktúry je deň, kedy je fakturovaná suma pripísaná na účet dodávateľa.
4. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný odberateľ vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plyní od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
5. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IV.

Spôsob a miesto dodania

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet zákazky podľa čl. II. tejto zmluvy na základe písomnej objednávky.
2. Tovar objednaný v akomkoľvek množstve dodá dodávateľ odberateľovi na miesto určenia do 7 dní odo dňa obdržania objednávky.

V.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Dodávateľ sa zaväzuje, že na opakované plnenie dodávaného tovaru bude cena tovaru dojednaná pre každé opakované plnenie v zmysle § 10b ods. 1) zákona č. 25/2006 Z. z. o Verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany počas trvania zmluvy sú povinné určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak sú ceny na trhu nižšie než cena určená touto zmluvou sa cena určí najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.
2. V zmysle § 10b ods. 2) zákona o verejnom obstarávaní obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú je obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a dodávateľ musí vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.
3. Je zakázané uzatvoriť dodatok k zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania v zmysle § 10a zákona o verejnom obstarávaní, ak by sa jeho obsahom:
 - a) menil podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,
 - b) dopĺňali alebo menili podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, alebo

- c) zvyšovala cenu plnenia alebo jeho časti alebo menila ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača.

VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu predmet tejto zmluvy v termíne a v množstve podľa objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto zmluvy odovzdať kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru vzťahujúce sa k dodanému predmetu zmluvy.
3. Kupujúci je povinný prevziať dodaný tovar podľa uplatnenej objednávky a uhradiť cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle čl. III. tejto zmluvy.
4. Kupujúci je pri reklamácií povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné množstvo tovaru a dôvod uplatnenej reklamácie.
5. Predávajúci je pri uznanej reklamácií povinný nahradiť vadný tovar bezzávadným tovarom do 7 dní odo dňa uznania reklamácie.
6. Kupujúci je oprávnený v prípade dodania poškodeného a nekvalitného tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy, resp. ktorý nespĺňa kvalitatívne podmienky podľa príslušných predpisov, odmietnuť jeho prevzatie.
7. Predávajúci poskytuje záruky za predmet podľa tejto zmluvy v súlade s podmienkami v súťaži pri obstarávaní tovaru.
8. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy predávajúcemu viac ako 30 dní odo dňa splatnosti príslušnej faktúry, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede kupujúcemu.
9. V prípade, že predávajúci dodá opakovane nekvalitný tovar, nedodá kupujúcim objednaný tovar v termíne ustanovenom v tejto zmluve podľa čl. IV ods. 2, alebo cena tovaru presiahne dodávateľom garantované ceny, je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede predávajúcemu.

VII.

Záverečné ustanovenie

1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Pri nedodržaní ustanovení tejto zmluvy má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Výpovedná lehota v takomto prípade je jednomesačná a plynie odo 1. dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
3. Táto kúpna zmluva je spracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po 1 vyhotovení.
4. Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto zmluvu uzavreli s plným právnym vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.
5. Táto zmluva je uzatvorená na dobu **určitú od 1.2.2015 do 31.01.2016** a nadobúda platnosť a účinnosť na základe podpisu obidvomi zmluvnými stranami dňom nasledujúcim po dni

v ktorom bola zmluva zverejnená na webovej stránke SOŠE Gbely v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.

6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.

Skalica, dňa 23. 10. 2015

Gbely, dňa 24. novembra 2015



ICO:3820228
predávajúci



kupujúci
Mgr. Róbert Nagy
štatutárny zástupca SOŠE Gbely

Príloha č. 1

Predpokladané množstvo tonerov, výpočtovej techniky a servisných služieb

Druh – sortiment	Kód CPV	Predpokladané množstvo na 12 mesiacov	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena celkom s DPH
Toner Typ tlačiarne: HP Laser Jet M 1522n Typ náplne: CB 436 A	30125110-5	34	Ks	51,50	61,80	2101,20
Toner Typ tlačiarne: NASHUATEC 3525	30125120-8	1	Ks	30	36	36
Toner Typ tlačiarne: EPSON Aculaser C900	30125100-2	1	Ks	49,96	59,95	59,95
Toner Typ tlačiarne: HP Color Laser Jet CM 1312nfi MFP, Typ náplne: CB 540A – čierna CB 541A – modrá CB 543A červená CB 542A žltá	30125100-5	6 6 6 6	Ks Ks Ks Ks	52,84 48 48 48	63,41 57,60 57,60 57,60	380,46 345,60 345,60 345,60
Toner Typ tlačiarne: HP Laser Jet P1006 Typ náplne: CB 435A	30125110-5	8	Ks	45	54	432
Toner Typ tlačiarne: Dokuprint P1210 Typ náplne: 106R00442	30125100-2	5	Ks	77,50	93	465
Toner Typ tlačiarne: HP Laser Jet P2055 dn Typ náplne: CE 505 A	30125110-5	2	Ks	58	69,60	139,20
Toner Typ tlačiarne: HP Laser Jet P2015 dn Typ náplne: Q7553X	30125110-5	4	Ks	115,50	136,80	554,40
Toner Typ tlačiarne: LJ M 1212nf MFP CE 285 A	30125110-5	6	Ks	45,80	54,96	329,76

Pokračovanie prílohy č. 1

Cena spolu bez DPH: 15325,31 €

Cena spolu s DPH: 18390,37 €

Pečiatka, podpis